INDICAÇÃO Nº      1989    , DE 2003

Considerando a existência de um grande número de usuários do Complexo Hospitalar do Juquery, incluindo cidadãos francorrochenses, moradores e ex-internos do Departamento Psiquiátrico II;

Considerando o tempo de permanência de pacientes, funcionários, visitantes e familiares nas dependências desse complexo hospitalar e o fato de grande número dessas pessoas serem carentes ou de baixa renda;

Considerando, derradeiramente, a relevância para a Saúde Pública de garantir à população assistida o acesso a uma alimentação rica e balanceada em calorias, vitaminas e minerais, a um preço popular.

Considerando a importância de se implantar programas do Governo Estadual para o combate e a erradicação da fome em nossa região;

INDICAMOS, nos termos regimentais ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine os estudos necessários para implantação de um “Restaurante Bom Prato, na antiga saboaria do Complexo Hospitalar do Juquery, no Município de Franco da Rocha.

Sala das Sessões, em

Deputado João Caramez

Sistema SPL - Originalidade: 45833 -281003194500884